¶ Lex. X.
Si litera prima venditionis alienationis testamenti procuracionis vel similis: ex cuius refectione damnnum non potest euenire perdantur: potest tabellio eam sine iudicis mandato reficere: & parti quæ primam perdidit. dare. Si autem litera est debiti ex cuius reiteratione possit bis debitum repeti: debet pars partem coram iudice citare & si debitor confitetur: tunc iudex recipiat a creditore iuramentum quod primam perdidit nec scit vbi est: & quod non eius dolo casus aduenit perditionis, & ut latius hic continetur. h. d.

¶ Ligeramente. Habet ortum a notatis per Specul. titu. de instrum. editio §. postquam. per totum: & vid. in ordinatione de Alcalá. fol. final. vbi ponitur ista. l.

¶ E darla a aquel. Etiam non citata altera parte, neque amissione probata: ut hic, & notat Speculator in dicto. §. postquam. col. 1. Bald. in l. fin. col. li. C. de edendo.

In no. rec. est l. 17. tit. 25. lib. 4.

3 a *De debda.* Idem si de solutione debiti, quia habens duas aprochas de soluto, posset dicere his se soluisse; & vt indebitum repetere. l. ne casu vbi Ioan. de Platea. C. de discussio. lib. 10.

4 b *Non la done.* Et si dederit contra hoc tenetur ad damnum & interesse partis, vt in ordinatio. de Alcala folio finali.

In no. rec. est *Emplazar.* Ad d. 17. de l. ne casu. C. tit. 25. de discusso. lib. 4. bro. 10. & loā.

5 c *Fabri in.* §. pe. instic. de testa.

6 d *Ortega.* Quid si neget se debitorum, allegans solutionem: dic quod tunc statueretur terminus a iudice: intra quem probet solutionem: & si non probauerit recepto iuramento a creditore, de quo hic fiet refectio secundum Specula. in dict. §. post q̄ tit. de instru. editio. col. pe. vers. q̄ si forte & haberetur infra. l. pxima.

7 e *Que es perdida.* Probat ergo isto casu amissio instrumenti plurimum creditoris vt notat Specu. in d. §. post quā. col. 4. nō ergo necesse erit q̄ alleget domum fuisse combustā: vel alia verisimilia, prout dicebat Bal. in l. si. in fi. C. de edēdo. & nimirū q̄ hoc non requiratur cū reus fateatur hic debitor: & sic non habet causam contradicendi si vero haberet eam contradicendi veluti in casu, quo de facto vidi in quadam causa: vbi petebantur iterū dari quaedam instrumenta licentia ad deferēdos quatuor centū sētuos ethiopes in Indos dicere a piratis instrumenta talia cum nauī fuisse derobata: & probante rapinam: & q̄ ibi erant dicta instrumenta licentia, per testes qui hoc dicebāt non tamē erant ita literati neq̄ ita plene deponēbāt de tenore pro vt requiritur in eum olim essemus. de priuile. & procurator regius contradicebat. tūc videtur necessarium quod alias vltra iuramentum probetur amissio instrumenti. forte tamen in casu prædicto sufficeret dicta probatione robaria & amissione iuxta dictum Bald. in dict. l. finali. in fine. ex quo non paratur regi præiudicium cum nihil ob hoc reddat neque ad reddendum pretium pro licentia condemnatur regius procura-